
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 837

8061

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Αποδοχή δωρεάς της εταιρείας «ΠΑΠΠΑ ΝΙΚΟΛΑΟΥ - ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ» προς την 
Ελληνική Αστυνομία, οχημάτων συνολικής αξίας δέκα εννέα χιλιάδων ευρώ (19.000,00€).		  8061

2	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), ως προς τη μετατροπή του Αυτοτελούς Τμήματος Νομικής 
Υποστήριξης (ΑΤΝΥ) της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων, Ενισχύσεων και Πληρωμών (ΓΔΕΛΕΠ) της 
ΑΑΔΕ σε Γραφείο Νομικής Υποστήριξης του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης και Ελέγχου 
(ΑΤΥΕ) της ίδιας Γενικής Διεύθυνσης και τον ανακαθορισμό των αρμοδιοτήτων αυτού, καθώς 
και τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 471379 ΕΞ 2025/30-12-2025 (Β’ 7110 και διόρθωση 
σφάλματος Β’ 281) όμοιας.		  8062

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Αποδοχή δωρεάς της εταιρείας «ΠΑΠΠΑ ΝΙΚΟΛΑΟΥ - ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ» προς την Ελλη-
νική Αστυνομία, οχημάτων συνολικής αξίας δέκα εννέα χιλιάδων ευρώ (19.000,00€).

Με την υπό στοιχεία 9007/11/1237-β από 10/02/2026 απόφαση Γενικού Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχη-
γείου της Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της 
εταιρείας «ΠΑΠΠΑ ΝΙΚΟΛΑΟΥ - ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ» προς τη Δ.Α. Λάρισας, συνολικής αξίας δέκα 
εννέα χιλιάδων ευρώ (19.000,00 €) που αφορά δύο (2) επιβατικά οχήματα μάρκας DAIMLER CHRYSSLER τύπου 
CHEROKEE, για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών του Α.Τ. Αγιάς.

Ο Γενικός Διευθυντής

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 837/17.02.20268062

Αριθμ. Δ.ΟΡΓ. Α 109423 ΕΞ 2026	 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτη-
της Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), ως προς τη μετατροπή του Αυτοτελούς Τμήματος Νομικής Υποστήριξης 
(ΑΤΝΥ) της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων, Ενισχύσεων και Πληρωμών (ΓΔΕΛΕΠ) της ΑΑΔΕ σε Γραφείο 
Νομικής Υποστήριξης του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης και Ελέγχου (ΑΤΥΕ) της ίδιας Γενι-
κής Διεύθυνσης και τον ανακαθορισμό των αρμοδιοτήτων αυτού, καθώς και τροποποίηση της υπό 
στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 471379 ΕΞ 2025/30-12-2025 (Β’ 7110 και διόρθωση σφάλματος Β’ 281) όμοιας.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ει-
δικότερα του άρθρου 2, των παρ. 1 και 3 του άρθρου 6, του άρθρου 7, της παρ. 1, των υποπερ. αα), ββ), γγ) 
και εε) της περ. θ) της παρ. 4 και των παρ. 5 και 6 του άρθρου 14, των άρθρων 19 και 24, καθώς και των παρ. 1 
έως 5 του άρθρου 41 αυτού,

β) του Μέρους Γ’ «Μεταφορά Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολι-
σμού και Εγγυήσεων στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» του ν. 5264/2025 «Νέο Εθνικό Πρόγραμμα 
Ανάπτυξης, μεταφορά Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και 
Εγγυήσεων στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 239),

γ) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) και

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

2. Τις αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων υπό στοιχεία: 
α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 

(Β’ 4738) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και ειδικότερα των άρθρων 26Α, 
64Α, 64Ζ, 64Η, 64Ι και 77 αυτής, καθώς και

β) Δ.ΟΡΓ. Α 471379 ΕΞ 2025/30-12-2025 «Τροποποίηση των υπό στοιχεία: α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/ 
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ ’’Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)” 
(Β’ 4738), ως προς τις οργανωτικές μεταβολές που προκύπτουν, λόγω της μεταφοράς στην ΑΑΔΕ των αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και οργανικών θέσεων του πρώην Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου 
Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.), την επικαιροποίηση και συμπλή-
ρωση των άρθρων προσωπικού της Αρχής, καθώς και τη ρύθμιση κάθε άλλου αναγκαίου θέματος και β) Δ6Α 
1112903 ΕΞ 2014/31-07-2014 (Β’ 2153 και 2291) απόφασης της Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών και καθορισμός των οργανικών θέσεων προσωπικού της 
ΑΑΔΕ μεταξύ των Υπηρεσιών αυτής» (Β’ 7110 και διόρθωση σφάλματος Β’281).

3. Το από 27-01-2026 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Προέδρου του Ν.Σ.Κ., το οποίο έλαβε αριθ. 
πρωτ. ΔΙΟΙΚ. Α.Α.Δ.Ε. ΕΜΠ 4435 ΕΙ 2026/28-01-2026, με τα συνημμένα σε αυτό: α) υπ’ αρ. 13476/27-01-2026 
έγγραφο της Προέδρου του Ν.Σ.Κ., β) από 19-01-2026 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Γραφείου της 
Προέδρου του Ν.Σ.Κ., γ) το υπό στοιχεία ΓΔΕΛΕΠ 42088 ΕΞ 2026 ΕΜΠ/20-01-2026 έγγραφο του Προϊσταμένου 
της ΓΔΕΛΕΠ και δ) το από 26-01-2026 όμοιο μήνυμα δικηγόρου με έμμισθη εντολή του ΑΤΝΥ.

4. Την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. ΑΑΔΕ Ε 95429 ΕΞ 2026 ΕΜΠ/06-02-2026 βεβαίωση του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.) της ΑΑΔΕ, καθώς και την υπό στοιχεία 
Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 454169 ΕΞ 2025/19-12-2025 (Α.Δ.Α. ΨΒ3546ΜΠ3Ζ-7ΩΛ) απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ, 
περί ανάληψης υποχρέωσης. 

5. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, την απόφαση υπ’ αρ. 39/3/ 
30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ, καθώς και τις υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/ 
17-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) και 7608 ΕΞ2025/17-1-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 11) αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών και 
του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, αντίστοιχα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8063Τεύχος B’ 837/17.02.2026

6. Την ανάγκη μετατροπής του Αυτοτελούς Τμήματος Νομικής Υποστήριξης (ΑΤΝΥ) της Γενικής Διεύθυνσης 
Ελέγχων, Ενισχύσεων και Πληρωμών (ΓΔΕΛΕΠ) της ΑΑΔΕ σε Γραφείο Νομικής Υποστήριξης του Αυτοτελούς 
Τμήματος Υποστήριξης και Ελέγχου (ΑΤΥΕ) της ΓΔΕΛΕΠ και ανακαθορισμού των αρμοδιοτήτων του, προκει-
μένου να διασφαλισθεί η απρόσκοπτη συνέχεια της νομικής και δικαστικής υπεράσπισης των υποθέσεων της 
ΓΔΕΛΕΠ της ΑΑΔΕ, εκκρεμών και νέων, που αφορούν στην άσκηση αρμοδιοτήτων που περιήλθαν σε αυτήν 
από τον πρώην Ο.Π.Ε.Κ.Ε.ΠΕ.

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, εκτιμάται εξοικονόμηση επί των δαπανών 
αποδοχών συνολικού ύψους έως 6.449€ περίπου για το έτος 2026 και έως το ποσό των 7.035 € για κάθε επό-
μενο έτος.

Η εν λόγω εξοικονόμηση θα πραγματοποιηθεί στους ΑΛΕ της Μείζονος Κατηγορίας 21 «Παροχές σε Εργαζομέ-
νους» του Τακτικού Προϋπολογισμού του Ειδικού Φορέα 1024-801-0000000 της ΑΑΔΕ τρέχοντος και επόμενων ετών.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. 1) Μετατρέπουμε το Αυτοτελές Τμήμα Νομικής Υποστήριξης (ΑΤΝΥ), υπαγόμενο απευθείας στον Προϊ-
στάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων, Ενισχύσεων και Πληρωμών (ΓΔΕΛΕΠ) της ΑΑΔΕ σε Γραφείο, με τίτλο 
«Γραφείο Νομικής Υποστήριξης», το υπαγάγουμε στο Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης και Ελέγχου (ΑΤΥΕ) της 
ίδιας Γενικής Διεύθυνσης και ανακαθορίζουμε τις αρμοδιότητές του.

2) Ανακαθορίζουμε τις οργανικές θέσεις προσωπικού, μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα του Γραφείο του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης 
και Ελέγχου (ΑΤΥΕ) της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων, Ενισχύσεων και Πληρωμών (ΓΔΕΛΕΠ) της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), καθώς και λοιπών Υπηρεσιών της Αρχής. 

Β. Τροποποιούμε τις κατωτέρω αποφάσεις του Διοικητή της ΑΑΔΕ, υπό στοιχεία:
I. Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 

(Β’ 4738), ως κατωτέρω:
1) Αντικαθιστούμε την περ. (α) της παρ. 2 του άρθρου 64Α «Γενική Διεύθυνση Ελέγχων, Ενισχύσεων και 

Πληρωμών (ΓΔΕΛΕΠ)», ως εξής:
«(α) ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ (Κ.Υ.), οι οποίες είναι επιτελικές Υπηρεσίες: 
αα) Διεύθυνση Άμεσων Ενισχύσεων και Αγοράς (ΔΑΕΑ)
ββ) Διεύθυνση Προγραμμάτων Ενισχύσεων Αγροτικής Ανάπτυξης (ΔΙΠΕΑΑ)
γγ) Διεύθυνση Τεχνικών Ελέγχων (ΔΤΕ)
δδ) Διεύθυνση Πληρωμών Αγροτικών Ενισχύσεων (ΔΙΠΑΓΕ) 
εε) Διεύθυνση Διαχείρισης Ενισχύσεων και Πληρωμών Τρίτων Φορέων (ΔΙΔΙΕΠ)
στστ) Διεύθυνση Συντονισμού, Προγραμματισμού και Αναφορών (ΔΙΣΥΠΑ)
ζζ) Αυτοτελές Τμήμα Διεθνών Σχέσεων και Συντονισμού Ευρωπαϊκών Θεμάτων
ηη) Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης και Ελέγχου (ΑΤΥΕ)
θθ) Αυτοτελές Γραφείο Διαχείρισης Κινδύνων».
2) Καταργούμε το άρθρο 64Η «Αυτοτελές Τμήμα Νομικής Υποστήριξης (ΑΤΝΥ)» αυτής.
3) Στο άρθρο 64Ι «Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης και Ελέγχου (ΑΤΥΕ)»:
α) Αριθμούμε το πρώτο εδάφιο αυτού και εισάγουμε παρ. Ι., στην οποία υπαγάγουμε τις υφιστάμενες περ. 1 

έως και 9, η οποία διαμορφώνεται, ως εξής:
«I. Οι αρμοδιότητες του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης και Ελέγχου (ΑΤΥΕ) είναι οι κάτωθι:
1.- Η γραμματειακή υποστήριξη του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης και η υποστήριξη αυτού στην 

άσκηση του έργου του, ως εξής:
(α) στην κατάρτιση και στην: αα) παρακολούθηση της υλοποίησης του επιχειρησιακού σχεδίου της Γενικής 

Διεύθυνσης, ββ) υποβολή της ετήσιας απολογιστικής έκθεσης της Γενικής Διεύθυνσης στη Διεύθυνση Στρα-
τηγικού Σχεδιασμού (Δ.Σ.Σ.),

(β) στον καθορισμό ποιοτικών και ποσοτικών στόχων, στην παρακολούθηση της πορείας επίτευξής τους 
και στην αξιολόγηση του προσωπικού των οργανικών μονάδων που υπάγονται στη ΓΔΕΛΕΠ. 

(γ) στη μελέτη των υπηρεσιακών αναγκών των Υπηρεσιών της ΓΔΕΛΕΠ και των αιτημάτων αυτών, στη 
σύνταξη προτάσεων και εισηγήσεων προς τις αρμόδιες Υπηρεσίες της ΑΑΔΕ για θέματα διαχείρισης του 
ανθρώπινου δυναμικού της Γενικής Διεύθυνσης, οργανωτικά θέματα και εκπαίδευσης του προσωπικού των 
Υπηρεσιών της και του προσωπικού των Υπηρεσιών της ΑΑΔΕ, για θέματα που σχετίζονται με την αρμοδιότητα 
του Διατάκτη, καθώς και με τις αρμοδιότητες των χωριστών επιχειρησιακών μονάδων, που έχουν καθοριστεί 
με την οικεία διαπιστωτική πράξη του Διοικητή της ΑΑΔΕ,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 837/17.02.20268064

(δ) στη μελέτη και στην αξιολόγηση των επιπτώσεων των υπό έκδοση κανονιστικών και διοικητικών πρά-
ξεων της Γενικής Διεύθυνσης στην απλούστευση των διαδικασιών και στον ετήσιο τακτικό Προϋπολογισμό 
ή στο Μ.Π.Δ.Σ. της ΑΑΔΕ,

(ε) στη διασφάλιση της συνεργασίας των Υπηρεσιών της ΓΔΕΛΕΠ και με τις λοιπές Υπηρεσίες της ΑΑΔΕ, 
όπου απαιτείται, για την επίτευξη των σκοπών αυτής,

(στ) στην έγκριση των εφαρμογών και ηλεκτρονικών υπηρεσιών που ζητούν οι Υπηρεσίες ΓΔΕΛΕΠ, στην 
αξιολόγηση των απαιτήσεων που προτείνονται από αυτές, στη διαπίστωση της επιχειρησιακής και νομοθετικής 
συνέπειας των απαιτήσεων αυτών και στην ιεράρχησή τους,

(ζ) στη μέριμνα για την: αα) παροχή οδηγιών στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της ΓΔΕΛΕΠ για την 
εφαρμογή των διατάξεων περί εκκαθάρισης αρχείων, στην παρακολούθηση της έγκαιρης εφαρμογής αυτών, 
στη συγκέντρωση των σχετικών στοιχείων, που αφορούν στην πορεία των διαδικασιών εκκαθάρισης των 
αρχείων τους, καθώς και για την έγκαιρη σχετική ενημέρωση της Διεύθυνσης Οργάνωσης, ββ) απλούστευση 
των διαδικασιών, αρμοδιότητας των Υπηρεσιών της,

(η) στην παροχή κατευθύνσεων σε υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης για τη διασφάλιση δημιουργίας 
διαδικασιών συντήρησης πάγιων περιουσιακών στοιχείων και των οχημάτων των Υπηρεσιών της Αρχής και 
στην εποπτεία τήρησης των διαδικασιών αυτών σε συνεργασία με τη ΔΙ.Δ.Ε.Π.

2.- Η αξιολόγηση των εκθέσεων εσωτερικών ελέγχων στα αντικείμενα της ΓΔΕΛΕΠ και η αξιολόγηση των 
ευρημάτων των ελέγχων που διενεργούν στη ΓΔΕΛΕΠ το Ελεγκτικό Συνέδριο, ο Οργανισμός Πιστοποίησης, 
το Ευρωπαϊκό Ελεγκτικό Συνέδριο και η Ευρωπαϊκή Επιτροπή, καθώς και η παρακολούθηση της υλοποίησης 
των συστάσεών τους από τις οικείες Υπηρεσίες.

3.- Η μέριμνα για την ορθή κατάρτιση και έγκαιρη αποστολή της Διαχειριστικής Δήλωσης σε συνεργασία 
με τις αρμόδιες Υπηρεσίες της ΓΔΕΛΕΠ.

4.- Η υποβοήθηση του έργου της Αρχής Διαπίστευσης.
5.- Ο έλεγχος και η παρακολούθηση εφαρμογής των σχεδίων δράσης (action plans) σε συνεργασία με το 

Αυτοτελές Τμήμα Διεθνών Σχέσεων και Συντονισμού Ευρωπαϊκών Θεμάτων.
6.- Η μέριμνα για ορθή κατάρτιση και την έγκαιρη αποστολή των απαιτούμενων εκθέσεων και αναφορών 

επιδόσεων στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή σχετικά με τους Δείκτες Επιπτώσεων, Αποτελεσμάτων, Εκροών και λοι-
πών δεικτών που προβλέπονται στο Στρατηγικό Σχέδιο για την ΚΑΠ, σε συνεργασία με το Αυτοτελές Τμήμα 
Διεθνών Σχέσεων και Συντονισμού Ευρωπαϊκών Θεμάτων.

7.- Η διασφάλιση της πλήρους και έγκαιρης αποστολής των απαιτούμενων στοιχείων προς τον Φορέα 
Πιστοποίησης για όλα τα θέματα αρμοδιότητάς του, σε συνεργασία με το Αυτοτελές Τμήμα Διεθνών Σχέσεων 
και Συντονισμού Ευρωπαϊκών Θεμάτων.

8.- Η διασφάλιση της συλλογής στοιχείων από τις αρμόδιες Υπηρεσίες της ΓΔΕΛΕΠ και έγκαιρης αποστολής 
απαντήσεων κοινοβουλευτικού ελέγχου και λοιπών αιτούμενων στοιχείων από τρίτους ελεγκτικούς φορείς, 
σε συνεργασία με το Αυτοτελές Τμήμα Διεθνών Σχέσεων και Συντονισμού Ευρωπαϊκών Θεμάτων.

9.- Η καταγραφή των λειτουργικών διαδικασιών του Τμήματος.».
β) Προσθέτουμε παρ. ΙΙ, ως εξής:
«II. Στο Τμήμα λειτουργεί Γραφείο Νομικής Υποστήριξης με τις εξής αρμοδιότητες:
(α) Τη γνωμοδότηση για κάθε νομικής φύσεως ερώτημα που τίθεται από τη ΓΔΕΛΕΠ, καθώς και τη λήψη 

κάθε απαραίτητου μέτρου για την υποστήριξη και κατοχύρωση των δικαιωμάτων και των συμφερόντων της.
(β) Τη μέριμνα για την υποβολή ερωτημάτων στο Νομικό Συμβούλιο του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), μέσω του αρ-

μόδιου οργάνου της ΓΔΕΛΕΠ και κάθε άλλη απαιτούμενη ενέργεια για τη νομική υποστήριξη των υποθέσεων 
σε θέματα αρμοδιότητας της ΓΔΕΛΕΠ. 

(γ) Την παροχή νομικής υποστήριξης και οδηγιών νομικής φύσεως στις Υπηρεσίες της ΓΔΕΛΕΠ, για την ομοι-
όμορφη ερμηνεία και εφαρμογή του νομοθετικού και κανονιστικού πλαισίου σε υποθέσεις αρμοδιότητας της.

(δ) Την εισήγηση και την κατάρτιση νομοθετικών ρυθμίσεων, καθώς και κανονιστικών και άλλων διοικητι-
κών πράξεων για θέματα αρμοδιότητας των υπηρεσιών της ΓΔΕΛΕΠ, την παροχή οδηγιών εφαρμογής τους, 
καθώς και την εισήγηση για την έκδοση σχετικών εγκυκλίων. 

(ε) Την παρακολούθηση της εθνικής και κοινοτικής νομοθεσίας, σε συνεργασία με τις αρμόδιες Υπηρεσί-
ες της ΓΔΕΛΕΠ καθώς και της νομολογίας που αφορούν στη ΓΔΕΛΕΠ και την παροχή σχετικών οδηγιών στις 
Υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης.

(στ) Την παράσταση ενώπιον των εθνικών δικαστηρίων και τον χειρισμό των υποθέσεων που αφορούν στη 
λειτουργία και διαχείριση του ΕΛΕΓΕΠ και ανατίθενται στους έμμισθους δικηγόρους από τον Προϊστάμενο του 
Ειδικού Γραφείου Ενωσιακού Δικαίου του Ν.Σ.Κ. στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, καθώς 
και την εν γένει υποστήριξη στο Ν.Σ.Κ. για τη δικαστική αντιμετώπιση των υποθέσεων της ΓΔΕΛΕΠ. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8065Τεύχος B’ 837/17.02.2026

(ζ) Την παράσταση ενώπιων των εθνικών δικαστηρίων και τον εν γένει χειρισμό των εκκρεμών, κατά την 
31.12.2025, υποθέσεων αρμοδιότητας της Νομικής Υπηρεσίας του πρώην Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., που περιήλθαν σύμ-
φωνα με το άρ. 66 ν. 5264/2025 (Α’ 239) στην ΑΑΔΕ.

(η) Την προεισήγηση για την άσκηση ή μη ενδίκων μέσων και βοηθημάτων προς την αρμόδια Επιτροπή 
του Ειδικού Γραφείου Ενωσιακού Δικαίου του Ν.Σ.Κ. για τις εκκρεμείς υποθέσεις αρμοδιότητας της Νομικής 
Υπηρεσίας του πρώην Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., που περιήλθαν στην ΑΑΔΕ κατά τα ανωτέρω, καθώς και για τις υποθέσεις 
από 1.1.2026 και εφεξής, που ανατίθενται στους έμμισθους δικηγόρους, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην 
περ. (στ).

(θ) Την επεξεργασία από νομικής άποψης των κάθε φύσεως συμβάσεων της ΓΔΕΛΕΠ, όπως μνημονίων, 
ΣΔΕΠΥΑΠ κ.λπ.

(ι) Τη συλλογή, την τήρηση και την ενημέρωση του αρχείου του Τμήματος με την εθνική και τη διεθνή 
νομοθεσία, αρμοδιότητας της ΓΔΕΛΕΠ, την κωδικοποίηση αυτής και την τήρηση βιβλίου δικών και αρχείου 
δικογραφιών στα θέματα αυτά.

(ια) Τον νομοτεχνικό έλεγχο των σχεδίων διακηρύξεων πλην αυτών που διενεργούνται από τη ΓΔΟΤΥ, 
υπουργικών αποφάσεων και νομοθετικών διατάξεων που αφορούν στην ΓΔΕΛΕΠ. 

(ιβ) Τον από νομικής πλευράς έλεγχο εγγράφων των Υπηρεσιών της ΓΔΕΛΕΠ προς τις εισαγγελικές ή άλλες 
αρχές.».

4) Αντικαθιστούμε, για λόγους ορθής αποτύπωσης:
α) Στο άρθρο 26Α «Διεύθυνση Ανάπτυξης Εφαρμογών Αγροτικών Ενισχύσεων (ΔΑΝΕΑΓΕ)» τις περ. β) και 

γ) της παρ. 2 αυτού, ως εξής
«β) Τμήμα Β’ - Ανάπτυξης Αγροτικών Εφαρμογών και Ασφάλειας Συστημάτων
γ) Τμήμα Γ’ - Διαχείρισης Δεδομένων και Στατιστικής Αποτύπωσης».
β) Στο άρθρο 64Ζ «Διεύθυνση Συντονισμού, Προγραμματισμού και Αναφορών (ΔΙΣΥΠΑ)» το πρώτο εδάφιο 

της παρ. 3 αυτού, ως εξής:
«3.- Οι αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Συντονισμού, Προγραμματισμού και Αναφορών (ΔΙΣΥΠΑ) είναι οι 

κατωτέρω:». 
5) Στο άρθρο 77 «Κλάδοι Προϊσταμένων Αυτοτελών Τμημάτων, Τμημάτων και Αυτοτελών Γραφείων των 

Υπηρεσιών», διαγράφουμε την περ. β) της υποπαρ. 13 της παρ. Α αυτού. 
ΙΙ. Δ.ΟΡΓ. Α 471379 ΕΞ 2025/30-12-2025 (Β’ 7110 και διόρθωση σφάλματος Β’281), ως κατωτέρω:
1) Ανακαθορίζουμε τις οργανικές θέσεις προσωπικού μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου, ανά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα των κατωτέρω Υπηρεσιών, ως εξής:
α)

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΕΦ
ΟΡ

ΙΑ
ΚΩ

Ν

ΤΕ
ΛΩ

ΝΕ
ΙΑ

ΚΩ
Ν

ΔΙ
ΟΙ

ΚΗ
ΤΙΚ

ΟΥ
 - 

ΟΙ
ΚΟ

ΝΟ
Μ

ΙΚΟ
Υ

ΔΙ
ΟΙ

ΚΗ
ΤΙΚ

ΟΥ
 - 

ΟΙ
ΚΟ

ΝΟ
Μ

ΙΚΟ
Υ/

 
ΟΙ

ΚΟ
ΝΟ

Μ
ΙΚΟ

Υ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΔΙ
ΟΙ

ΚΗ
ΤΙΚ

ΟΥ
- Λ

ΟΓ
ΙΣ

ΤΙΚ
ΟΥ

ΤΕ
ΧΝ

ΟΛ
ΟΓ

ΩΝ
 ΓΕ

ΩΠ
ΟΝ

ΙΑ
Σ/

ΓΕ
ΩΠ

ΟΝ
ΙΑ

Σ

ΕΠ
ΙΜ

ΕΛ
ΗΤ

ΩΝ
 - 

ΚΛ
ΗΤ

ΗΡ
ΩΝ

/ 
ΕΠ

ΙΜ
ΕΛ

ΗΤ
ΩΝ

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Ο

ΡΓ
ΑΝ

ΙΚ
ΩΝ

 Θ
ΕΣ

ΕΩ
Ν 

 
ΑΝ

Α Υ
ΠΗ

ΡΕ
ΣΙ

Α

SO
FT

W
AR

E -
 H

AR
DW

AR
E

SO
FT

W
AR

E ή
 H

AR
DW

AR
E

ΠΡ
ΟΣ

ΩΠ
ΙΚΟ

Υ Η
/Υ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΤΕ ΔΕ ΤΕ ΥΕ

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΥΠΑΓΟΝΤΑΙ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟΝ ΔΙΟΙΚΗΤΗ ΤΗΣ ΑΑΔΕ   

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
(Δ.Ν.Υ.)

21   1 4                 1     27

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ  (Γ.Δ.Φ.Λ.)

ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Ε.Α.Υ.)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 
(Ε.Μ.ΕΙΣ.)

119 9 9 1                 2   2 142



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 837/17.02.20268066

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΥΝΑΜΕΩΝ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ (ΓΔ ΔΕΟΣ)

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ 
ΕΛΕΓΧΩΝ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΩΝ (ΔΙΠΑΤΕΕ)

      20 4 3       4         1 32

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΘΑΛΑΜΟΥ 
(Κ.Ε.ΘΑ.)

      2 2         1           5

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΛΕΓΧΩΝ, ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΩΝ (ΓΔΕΛΕΠ)

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.)

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ (ΑΤΥΕ)

            2 2     1 2 4 1 1 13

β) 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ (Γ.Δ.Φ.Λ.)

ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Δ.Ο.Υ.)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ Δ.Ο.Υ ΤΑΞΗ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Ο

ΡΓ
ΑΝ

ΙΚ
ΩΝ

 Θ
ΕΣ

ΕΩ
Ν 

ΑΝ
Α 

ΥΠ
ΗΡ

ΕΣ
ΙΑ

 ΕΦ
ΟΡ

ΙΑ
ΚΩ

Ν

ΔΙ
ΟΙ

ΚΗ
ΤΙΚ

ΟΥ
 - 

ΟΙ
ΚΟ

ΝΟ
Μ

ΙΚΟ
Υ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΔΙ
ΟΙ

ΚΗ
ΤΙΚ

ΟΥ
 - 

ΛΟ
ΓΙΣ

ΤΙΚ
ΟΥ

SO
FT

W
AR

E-
HA

RD
W

AR
E

SO
FT

W
AR

E ή
 H

AR
DW

AR
E

ΠΡ
ΟΣ

ΩΠ
ΙΚΟ

Υ Η
/Υ

    ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΔΕ  

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ
ΕΒΡΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Α-Β 19 15 3         2 39

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ Α2 37 17 8 1 1 2 2 2 70

γ)

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΦΟΡΩΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ (Γ.Δ.Τ.&Ε.Φ.Κ.)

ΤΕΛΩΝΕΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΤΑΞΗ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Ο

ΡΓ
ΑΝ

ΙΚ
ΩΝ

 Θ
ΕΣ

ΕΩ
Ν 

ΥΠ
ΗΡ

ΕΣ
ΙΑ

Σ

ΤΕ
ΛΩ

ΝΕ
ΙΑ

ΚΩ
Ν

ΠΕ ΤΕ ΔΕ

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΧΙΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΧΙΟΥ Α΄ 12 6 6 24



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8067Τεύχος B’ 837/17.02.2026

2) αντικαθιστούμε την περ IV της παρ. Δ, ως εξής:
«IV.-Καθορίζουμε τις επτά (7) θέσεις Δικηγόρου με έμμισθη εντολή, ως εξής: 
1) μία (1) στη Διεύθυνση Διαχείρισης και Εκμετάλλευσης Περιουσίας (ΔΙ.Δ.Ε.Π.) της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.),
2) πέντε (5) στο Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης και Ελέγχου (ΑΤΥΕ) της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων, Ενι-

σχύσεων και Πληρωμών (ΓΔΕΛΕΠ),
3) μία (1) στο Γραφείο του Διοικητή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις της παρ. β’ του άρθρου 68 

της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 απόφασης «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738)».

Γ. 1) Το προσωπικό του Αυτοτελούς Τμήματος Νομικής Υποστήριξης (ΑΤΝΥ) της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγ-
χων, Ενισχύσεων και Πληρωμών (ΓΔΕΛΕΠ) μεταφέρεται στο Γραφείο Νομικής Υποστήριξης του Αυτοτελούς 
Τμήματος Υποστήριξης και Ελέγχου (ΑΤΥΕ) αυτής. 

2) Οι οργανικές θέσεις των Υπηρεσιών της ΓΔ ΔΕΟΣ του Πίνακα της υποπερ. α) της περ. 1 της υποπαρ. II 
της παρ. Β της παρούσας, ισχύουν από την ημερομηνία έναρξης λειτουργίας αυτών.

Δ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, εκτός αν άλλως 
ορίζεται στις διατάξεις αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 12 Φεβρουαρίου 2026

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 837/17.02.20268068

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02008371702260008*


		2026-02-17T21:04:36+0200




